".#Iâ*§-

*{effi
ft; ;w; *w
§-*§tp'*Eww,1..' *

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE vlTóRIA DA CONQUISTA
Secretorio MuniciPol de Educoçóo

Coordenoçóo de Moteriol e Potrimônio
Gerêncio de ComPros - NÚcleo SRP

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N9 017/2022 - SMED

Modalidade de Licitação: I Número:

Pregão Eletrônico I oos/zozz - SMED

PROCESSO ADM I N ISTRATIVO N9 54T54 I ZOZL

ónaÃo GERENcIADoR: sECRETARTA MUNtctPAL DE EDUcAçÃo - sMED

óncÃo pARTtcleANTE: sECRETARTA MUNtctPAL DE GEsrÃo E lNovAçÃo - sEMGI

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO - SMED, Município de Vitória da conquista, pessoa jurÍdica de direito
público intêrno, entidade vinculada ao Município de Vitória da Conquista, com sede na Rua Siqueira Campos ne

1842, Candeias-CEP 45.028-250, inscrita no CNPJ/MFsob o ne 06.071.70210007-42, neste ato representado pelo

Secretário Municipal de Educação, Senhor EDGARD LARRY ANDRADE SOARES, brasileiro, casado, Professor,

residente na Rua Roberto Marinho, ne22- Q29, Bairro Candeias, CEP:45.000-000, Vitória da Conquista - BA, nesta

cidade, portador do RG ne 02783600-25 - SSP/BA e CPF ne 233.825.205-59, no uso da atribuição que lhe confere o

Art. 1e do Decreto Municipal ne 20.953/2021, considerando a homologação da licitação na modalidade de pregão,

na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS ne 005/2022, em 2OlO4/2022, processo administrativo ne

5415412021, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação
porela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes as

normas constantes na Lei ne 10.520/2002, de 17 dejulho de 2OO2,na Lei ne 8.666, de 21 dejunho de 1993, e suas

alterações, nos Decretos Municipais ne 20.191, de 2020 e 15.499, de 2013, Ademais, as especificações técnicas

constantes do Processo ne 54154/2021 e no EDITAL ne OO5/2022, assim como todas as obrigações e demais

condições descritas no Edital, no Termo de Referência, no Contrato e na Proposta de Preços, integram esta Ata de

Registro de Preços, independente de transcrição.

1. DO OBJETO.

1.1. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica especializada no

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, destinadas as Creches e Escolas da Rede

Municipal de Ensino de Vitória da Conquista e para a Sede da Secretária Municipal de Educação SMED, de acordo com

as especificações, quantidades estimadas e demais condições constantes no Termo de Referência e no Edital da

licitação.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir,
facultando-se a realização de licitação especÍfica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do

registro preferência em igualdade de condições.

2. DOS PREçOS, ESPECTF]CAçÔES E qUANTTTATTVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s)

são as que seguem:

Lote
Ne.

Item
p,9

Aquisição ou Contratação de (descrição): U.F.
Quant.

SMED

Quant,

SEMGI

Valor

Unitário RS
Valor Total R$

3

1

,APEL HlGlÊNICO 60M. Folha simples de alta qualidade, nãc

'eciclado, cor BRANCA, alto poder de absorção, macio. A

:mbalagem deve conter a marca do fabricante, dimensão e

ndicação de não reciclado, cor e lote do produto. 100 % fibras

:elulósica virgem. Pacote com 04 rolos. MARCA: FAMILIAF

ioFT, FABRICANTE: OL lndústria de Papéis Ltda.

PCT 40.000 12.000 R5 3,40 Rs 176.800,00

2

)APEL HIGIENICO 10CMX300M c/ 8 unidades simples de alta

lualidade, não reciclado, alto poder de absorção, gofrado, na

:or BRANCA, macio, dimensões de 10cm x 300m. A embalagerr

Jeverá conter a marca do fabricante, dimensão e indicação de

PCT 10.000 10.000 Rs 31,16 Rs 623.200,00

Rua Siqueira Campos, no 1842, Candeias, \
Fone: (77) 3429-7750 -

^t'cEP:45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia r^€í
www.pmvc.ba.gov.br f

Á$l.rôdê,o,m.dqftrl FÍn^Y$

THAYSE LAUDICEIA H*::I,":}iI,"""''"^"
FERNANDES

GUSMAo #.ll!,ifliâlr,',à,ill,§iiff:^.
M orA:8 3 3 l e0 34 5 s 3 :1,-#lJ'":"i13§!'i.::Ii"*'

ON...BR FrCP-&.Í1, @'5«Í.rà,ià

PREFEITURA,T,IUNICIPAT DE VITORIA DA CONQUISTA
Secretorio MuniciPol de Educoçóo

Coordenoçóo de Moteriol e Potrimônio
Gerêncio de ComPros - NÚcleo SRP

rão reciclado, cor e lote do produto. 100% fibras celulósica

rirgem. MARCA: ÁcutR, FABRICANTE: Montalvao Dias

ndustria de Papel Ltda.

9 1

\LcooL ETlLlcO - hidratado, 70' INPM (77" GL). Com eficácia

nínima de99% na destruição de bactérias e vírus, Produto parÉ

impeza geral em superfícies fixas: cozinhas, banheiros, louças,

:alheres, vidros, espelhos. Validade mínima: 2 anos,

:mbalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação dc

rroduto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de

ralidade. Caixa c/ 12 und. MARCA: SOL, FABRICANTE: Super So

ndústria e Comércio Ltda.

cx 12.000 5.000 RS 77,3s rs 1.314.9s0,0C

VATOR TOTI Rs 1.314.9s0,0C

16

t

:SPONJA DE LÃ DE AçO - lã de aço carbono, utensílios e limpeza

-'m gral, textura macia e isenta de sinais de oxidação,

:mbalagem com 8 unidades, marca do fabricante, data de

'abricação e prazo de validade. Marca: Azulim

PCT 30.000 5.000 Rs 1,so Rs 52.s00,00

2

)ALHA DE ACO média ns 02, 25 gramas, ideal para limpeza de

rço inoxidável, pisos, entre outros. Embalagem: 01 unidade,

;om dados de identificação do produto e marca do fabricante.

úarca: Açobom

UND 5.000 U Rs 1,so Rs 7.soo,oo

3

:SPONJA LIMPEZA Dupla face - espuma e fibra sintética, para

impeza de louças, panelas e talheres, entre outros, com

rgentes antibacterianos, alto poder de limpeza e alta
'esistência. Embalagem com dados de identificação do produto

] marca do fabricante. Marca: Brilhus

UND 50.000 10.000 Rs 0,6s Rs 39.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ()

2.2. O fornecedor classificado é o que se segue:

EMPRESA FORNECEDORA: GAMBOA EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI

cNpJ: 32.223.046/0001-66 | nnZÃO SOCTAL: GAMBOA EMPREENDTMENTOS E COMERCIO

E I RELI

Rua Siqueira Campos, no 1842, Candeias,

Fone; (77) 3429-7750

THAYSE LAU DICEIA §ij§::,r,!i'[^'-H[ffi,1r*',

FERNANDES Ii'::i::T:".';:,,'*='..,".,,.".^"..*.
F.d.Í.I do B.ôtil. nrq d-RF!.{Pl

^l.ou=ÉMlNOo!-I229t101@lDCEP:45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia - -r\ ' ' GUSMAO :f§Bil,'ãil'::lil nt,,."^
www.pmvc,ba.gov.br Á"*/ MoTA:83319034553 ffix,'::::3.:ff;,#3li:i'J*""'

I'

R$ 800.000,00

VALOR TOTAL DO LOÍE 16 R$ 99.ooo,oo

t ,r, ôE^
^l

VALOR TOTAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO RS 1,460.800,0(

VALOR TOTÂL SECRETARIA MUNICIPAT DE GESTÃO E INOVAçÃO R$ 753.150,00

.&&.
Hts§§.!§
#$sffi
ffiw§
tryt,+z :i. ..4t'

PREFEITURA MUNTCIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
Secretorio Municipol de Educoçoo

Coordenoçóo de Moteriol e Potrimônio
Gerêncio de Compros - Núcleo SRP

ENDEREÇO: AV. JURACY MAGALHÃES, 3340-A - ED, MULTIPLACE CONQUISTA SUL _ 5/508, FELICIA

CIDADE: VITORIA DA CONQUISTA UF: BA CEP: 45.055-235

TELEFONE: (77) 3202-8001 I 0t\ 99247-04L4

EN DEREçO ELETRÔNICO: atendimento@gamboaempreendimentos.com.brl
thayse@gamboaempreendimentos.com.br

REPRESENTANTE: THAYSE LAUDICÉIA FERNANDES GUSMÃO MOTA

RG Ne: 09.404.007-90

óncÃo ExPEDTDoR/uF: ssP-BA

cPF Ne 833.190.345-53

3. DO CADASTRO RESERVA.

3.1. Se houver empresa participante do certame licitatório que aceite fornecer o item registrado nesta ata pelo

mesmo oreco do 1e classificado na licitacão, esta integrará o Anexo I desta Ata (Cadastro de Reserva), podendo
fornecer o referido item apenas nas hipóteses de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, de acordo
com previsão constante da legislação pertinente.

3.2. As empresas que integrarem o cadastro de reserva somente terão sua proposta, bem como sua documentação
habilitatória, analisada, para fins de aceitação e habilitação, quando houver necessidade de contratação de

fornecedor remanescente, nas hipóteses mencionadas.

4. DAS OBRTGAçÕES DO DETENTOR BENEFtCtÁRtO DA ATA.

4.1. Os detentores dos preços registrados deverão cumprir o compromisso firmado por intermédio do presente
instrumento, nos termos dispostos no Decreto ne 75.49912013 e no Edital de Pregão e seus anexos, e cumprir,
integralmente, todas as cláusulas e condições constantes dos contratos ou instrumentos equivalentes porventura
firmados, sob pena de revogação da presente Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das aplicações das penalidades
cabÍveis.

5. DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.

5.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de
que trata o § 1e do art. 65 da Lei ne 8.665, de 21 de junho de 1993.

6. DA ADESÃO À lrl Oe REGTSTRO DE PREçOS.

6.1.Será admitida a adesão à Ata de Registro de Preços decorrente desta licitação, uma vez que o Decreto Federal ne

7.892/2073, que regulamenta o Registro de Preços e, o Decreto Municipal ns !5.499/2013, que regulamenta o

Sistema de Registro de Preços no Município de Vitória da Conquista, preveem que a Ata de Registro de Preços poderá
ser utilizada por qualquer órgão ou entidade, desde que devidamente justificada a vantagem.

7. DA VALIDADE DA ATA.

7.1. A validadç.da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a

validade a« -;J / tt4 / ""
0)1 não podendo ser prorrogada.

partir de, JJ , 0V ,&oU ,"noo

Rua Síqueira Campos, no 1842, Candeias,

Fone: (77) 3429-7750
CEP:45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia I

www.pmvc.ba.gov,br
á^r

THAYSE LAUDICEIA

FERNANDES

GUSMAO
MOTA:833 1 9034553

A$m&o d. íormdigil.l A fr^Y5t
LAUBC€IA FERNANOI 5 6USMAO
MOTÀ8!r1Sla551

Re.{|. F.dê.J &B.àil-ntt.ôú=ÂFB êCPF
41, ou=W 8MNCO, o!-112181010@170,
o!-PREsENI^L.n-ÍHAY5É L^UdCElÀ
tEÂt^rots 6u5M^o MoÍAtl!r sx!51
OdoÍ: 2022-9.23 ll:36:23{r'@'

PREFEITURA MUNICIPAI DE VITORIA DA CONQUISTA
Secretorio MuniciPol de Educoçôo

Coordenoçóo de Moteriol e Potrimônio
Gerêncio de ComPros - NÚcleo SRP

8. DAs coNsroenações GERAts.

8.1. As condições gerais do fornecimento do produto ou prestação de serviços, tais como os prazos para entrega e

recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de

ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, na minuta de contrato, no Edital da Licitação e na legislação
citada em epÍgrafe.

9. DA DTVULGAçÃO.

9.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para
sua eficácia, será providenciada pelo órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

9.2. Nos termos da Lei Municipal ne 1.851, de 2072, a presente ata de registro de preços deverá ser publicada no
DiáriooficialdoMunicípio,estandodisponívelparaconsultanosítioeletrônico:@

9,3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de
lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

10. DO FORO.

10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Vitória da Conquista - BA, para dirimir as dúvidas, conflitos ou omissões
oriundas do presente Termo, com renúncia expressa de qualquer outro por mais especial que seja.

Vitória da Conquista -aa,) f, a" de

Secretaria Municipal de Educação de Vitória da I f MPRESA BENEFIC|ÁR|A

$nguista - Ba I GAMBOA EMPREENDTMENTOS E COMERCTO ETRELT

(^^^^to,<:- ^\ .', I Representante Legal

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES HAYSE LAUDICÉIA FERNANDES GUSMÃO MOTA

CPF Ns: 833.190.345-53
Secretário Municípal de Educação

lnst. de outorga de poderes: Contrato Social ou
Procu ração

TH AYS E LA U D I C E I A i;ilt;i?i?[^",1?1"Jff;,^T",
FERNANDES

GUSMAO
M O TA : 8 3 3 1 9 O 3 4 5 5 :5i i?:l','^',: 3[:í^" :il§i'-'J:'^'

GUSMAO MOTA:83319034553
Dadosi 2022.04.28 I l:35:09 -03'00'

MOTA:8331 9034553
DNr c=BR, o=lcP-Brasil, ou=Secretaria da

Receita Federal do Brasil - RF8, ou=RFB
e-CPF Al, ou=ÊM BRANCO,

Rua Siqueira Campos, n" 1842, Candeias,

Fone: (77) 3429-7750
CEP:45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia
www.pmvc.ba.gov.br

fi
f

o

a)

HH

§-Õ
õ
G.C
a

^ô
'g.ho 4lEõ ylÊ
o- ü.6o06
ç .oõ
ü oE
o:aoT UUü ts..'FL6
E .- O o

ooho ôY'9-€XEEcEE§> > o >;l > ==O O u O É O= ô

<'â,h€"8âfi

o.9§ 'h,e
É g;
ooo
E obú otrs tEx ,ve! E.=
-16E_Oú-_

o o H. 6 u,qt
EEEE*E5§EO O u ô i O à õ(E

Eã,hâEâ2iy
.9oc
.9vo

"Ro eB.sE s.E§ e

Ê E fr s EE s E'* : H * Ê_5 : ü
l!õ!,É'ÊoõÊ
õ^6. .=u6tr;i

EÉÊ§ÊÉ# Ê"§õtEãibõ g
Ú1 UUUÉ<IJ'

:í

f

.i1.,..

.'; 1,:, il

iír;;.i :r 1'

^r .i ;:j

í1 ;i 'ii
'.i i* .y

ú 1:ti r.)

Í;:*,,
ll -Y r

o.E
§Og;
o6
.õ5
OE
EEUU
E ._c

n9'8g
E E E SE
E õf ãÉüãrii

;
i,)

!::.

A

,9
Gc
o'ú
CL€8

S.E§ EEÊfr E
F§"É 6
ân ,^ q'üoõ Êu6E=
Pg § Eo

==!a
oiog
d<v à l. r iii

.!!õc,.o,lv'-o
::o-09

.Ê'5 sE:H a

. Ê E ã n §E H §
r'ãY§.EBFÍ €
:aÉ!F'ÉocjE, €Pgfr;HE s.'EEÊü5EE E:: Sõtgãibõ g-(hUuUd<Ua

ts

J I :,;, Íj

x:í rl=

*.f àt

ü
I

r----lr---.l üI,,li 13I :- ... tl 1 I EI -rll1,..lô
I :.ir: ll - l>i'ti-tIilI

Eoc
o
E
o
oE
Gp
ç

ooho!.oq!
õ6L6>>o>oôuo
o.o-Eo.<<ú<

.e3'ü.õo
6163_ il;

ô06

E ;Eü oEg HE
§ ÉE
F -91 9-o o ã o o :'y-o

EEGE^!FX:O

ãE§âüT;*§
Poo,EooSoo2É9

'Í9. Hs§*. r!€ a

êEEg; 'H+e'E:. . €sEã
"': u E E 62'E P Í§. gõüs

O(JU(J

,9

s
E

og IEg: EÊ5 É §E3I T'dÉ ü o
u.xoEs'ü Ç aÃE 2 &

.qoc.. .9U1iÀ
,8s S.E

6Ai3ü.9'oí§

E g ã c EE ü *,.4;' o.üã.ãI !
..õ.cr§trEOoE

'EÊ§EgÊÊ f. EFàÊÚEb.EI,(JULJd<U2
v

o

E

o

o

6E
Oh
FózÃU!=óH!
êozcU9r§
E{À§úts=!Ng -*§

u<^6
,sôúóli 6 v N,.1-d
rô<H6
;gJo
.-rd6
-Ho'NUO
NdN
^i

OOh
Y'u@1\ N É @

ê":'E&
àoqÍuENN<uó

i:)
.§
:Í
*
§
í:
C

,::,

0'i]

oXa.h.o§
F ,rl

J ::',u.:
d, ';

'i)

i)
il
ii
"!:
{.. ..;:1

' ., -::,*
'1 .!

ts :jj

!,:.)l

..i

L', t.a t:\

F ;ii í{i

a]) :1: